EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito

de Juazeiro do Norte, Gledson Bezerra, com

extensão ao Ilmo. Sr. Secretário de

Infraestrutura, José Maria Ferreira Pontes

Neto, solicitando informações sobre a

inscrição do município junto ao Governo

Federal, no que diz respeito ao novo

Programa de Aceleração do Crescimento –

PAC, informando a esta casa Legislativa se

Juazeiro do Norte está inscrito e quais

projetos foram protocolados junto ao PAC.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja

expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito de Juazeiro do Norte, Gledson Bezerra, com

extensão ao Ilmo. Sr. Secretário de Infraestrutura, José Maria Ferreira Pontes Neto,

solicitando informações sobre a inscrição do município junto ao Governo Federal, no que

diz respeito ao novo Programa de Aceleração do Crescimento – PAC, informando a esta

casa Legislativa se Juazeiro do Norte está inscrito e quais projetos foram protocolados

junto ao PAC.

JUSTIFICATIVA:

Considerando demanda de interesse dos munícipes, assim como o dever da

administração pública empreender esforços técnicos e políticos, com o fito de estabelecer

convênios, contratos e parcerias que viabilizem o desenvolvimento do município de

Juazeiro do Norte/CE e melhore a qualidade de vida de nosso povo.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 14 de

novembro de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)